09.12.2014 15:57:22 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-388.doc

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.12.2014  № 388

пгт Даровской

О принятии к осуществлению части полномочий по решению

вопросов местного значения органов местного самоуправления

поселений Даровского района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14.10.2014

№ 307-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 8

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, рассмотрев ходатайства администрации Даровского город-

ского поселения от 25.12.2014 № 1298-03-20, Верховонданской сельской Ду-

мы от 22.12.2014 № 368-03-14, Вонданской сельской Думы от 22.12.2014

№ 238-01-03, главы Кобрского сельского поселения от 23.12.2014

№ 471-03-18, администрации Лузянского сельского поселения от 22.12.2014

№ 468-02-20, администрации Пиксурского сельского поселения от 19.12.2014

№ 459-02-15, Даровская районная Дума Даровского района Кировской обла-

сти РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области (далее - администрация рай-

она) на неопределенный срок на осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения администраций муниципальных образова-

ний: Даровское городское, Верховонданское, Вонданское, Кобрское, Лузян-

ское, Пиксурское сельских поселений Даровского района Кировской области

19.12.2014 12:11:52 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-388.doc

2

(далее - поселения), а именно:

1.1. Разработка и передача на утверждение органам местного само-

управления поселений генеральных планов поселения.

1.2. Разработка и передача на утверждение органам местного само-

управления поселений правил землепользования и застройки поселения.

1.3. Разработка и передача на утверждение органам местного само-

управления поселений подготовленной на основе генеральных планов посе-

ления документации по планировке территории.

1.4. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участ-

ков.

1.5. Выдача разрешений на строительство.

1.6. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-

ществлении строительства, реконструкции объектов капитального строи-

тельства, расположенных на территории поселения.

1.7. Разработка и передача на утверждение органам местного само-

управления поселений местных нормативов градостроительного проектиро-

вания поселений.

1.8. Подготовка документов для резервирования земель и изъятия, в

том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для му-

ниципальных нужд.

1.9. Осуществление муниципального земельного контроля в границах

поселения.

1.10. Осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача ре-

комендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

1.11. Согласование переустройства и перепланировки жилых помеще-

ний.

2. Администрации района заключить соглашения с администрациями

поселений о передаче части полномочий по решению вопросов местного зна-

19.12.2014 12:11:52 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-388.doc

3

чения согласно пункту 1настоящего решения.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Даровской районной Думы Кировской области от

20.12.2010 № 515 «О принятии к осуществлению части полномочий органов

местного самоуправления поселений в сфере архитектуры и градостроитель-

ства».

3.2. Решение Даровской районной Думы Кировской области от

31.08.2012 № 172 «О внесении изменений в решение Даровской районной

Думы от 20.12.2010 № 515».

3.3. Решение Даровской районной Думы Кировской области от

28.09.2012 № 176 «О внесении изменений в решение Даровской районной

Думы от 20.12.2010 № 515».

3.4. Решение Даровской районной Думы Кировской области от

30.01.2013 № 221 «О принятии к осуществлению части полномочий органов

местного самоуправления муниципального образования Даровское городское

поселение Даровского района Кировской области в сфере архитектуры и

градостроительства».

3.5. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской

области от 30.05.2014 № 343 «О внесении изменений в некоторые решения

Даровской районной Думы Кировской области».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию Даровской районной Думы по бюджету, финансам, эко-

номической, инвестиционной и аграрной политике.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин